1

证券代码：300291          证券简称：百纳千成        公告编号：2024-015

北京百纳千成影视股份有限公司

关于公司及下属公司向银行等金融机构申请综合授信额度并提供相

应担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、拟担保情况概述

北京百纳千成影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 23 日召

开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第八次会议，以全票同意的表决结果

审议通过了《关于公司及下属公司向银行等金融机构申请综合授信额度并提供相

应担保的议案》，同意公司及下属控股公司为满足日常经营需要，确保 2024 年度

经营规划的顺利推进以及核心项目的顺利实施，向银行等金融机构及其他融资机

构申请累计不超过 15 亿元人民币的综合授信额度，以借贷、保理、融资租赁（含

无形资产租赁）等方式进行融资。上述融资的担保方式为以各借款主体提供信用

担保、公司或其他下属公司提供连带责任保证担保、抵押或质押担保等，具体担

保形式由公司、下属公司与金融机构协商确定。合计担保额度不超过 15 亿元人

民币，且在额度使用期限内任一时点授信余额及担保余额不超过 15 亿元人民币，

在上述额度内资金可以滚动使用。本次综合授信及担保额度的使用期限为自公司

2023 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，

本次申请综合授信并提供担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、公司及下属公司担保额度预计情况如下：

担保方 被担保方
被担保方

性质

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度占

公司最近一

期净资产比

例

是否

关联

担保

公司及

下属公

司

公司部分下

属公司

被担保方

为公司或

公司控股

公司

≥70% 0 5 亿元 13.89% 否

公司及其他

下属公司
≤70% 0

10 亿

元
27.78% 否

2

三、被担保人基本情况

本次被担保人为公司及控股公司，信用状况良好，不属于失信被执行人，具

体担保对象和实际担保金额根据公司及下属公司业务需要及融资申请确定。其中，

公司下属公司百纳影视（天津）有限公司、上海美纳光璟娱乐有限公司、上海华

录百纳文化传媒有限公司、喀什百纳影视有限公司、东阳缤纷异彩影视文化有限

公司、北京百纳荟萃文化传媒有限公司、北京百纳京华文化传媒有限公司、宁波

丝足鲈恒升智能科技有限公司、东阳万纳光璟影视文化有限公司、海南雄英年少

影业有限公司、东阳市华美佰纳影业有限公司、精彩时间沉浸互娱（北京）文化

有限公司、北京百纳星辰数字科技有限公司、北京千成万象文化发展有限公司、

北京百纳源泉影视传媒有限公司、北京觉醒时间音乐文化有限责任公司、北京友

光影业有限公司、宁波荟萃文化传媒有限公司、惠州友光影业有限公司、深圳市

启玲影视传媒文化有限公司、新疆精彩时间文化传媒有限公司资产负债率超过

70%。

四、担保协议的主要内容

公司及下属公司将在第五届董事会第十次会议及股东大会审议通过后与银

行等金融机构签署担保协议等文件。

担保方式为以各借款主体信用提供担保、公司或其他下属公司提供连带责任

保证担保、抵押或质押担保等，具体担保形式由公司、下属公司与金融机构协商

确定。

实际担保金额、担保期限等具体事宜以实际签订的担保协议为准。担保余额

合计不超过 15 亿元人民币。

本次董事会审议的交易事项尚未签署相关合同或文件，需经公司股东大会审

议并经各方内部审议程序完成后签署。

五、董事会意见

公司董事会认为公司及下属公司融资主要用于公司的运营管理、补充流动资

金，风险整体可控。公司为非全资控股公司提供担保，虽其他股东方不提供同比

例担保，但公司对下属公司在经营管理、财务、投资、融资等重大方面均能有效

控制，风险处于公司有效控制范围内，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股

东利益的情形。公司及下属公司的业务经营正在按计划稳步推进，经营风险相对

3

较小。综上，董事会认为本次担保风险较小，一致同意本事项，并在第五届董事

会第十次会议审议通过后提请股东大会授权公司管理层办理授信及担保相关事

宜并签署相关法律文件。

六、监事会意见

监事会认为：公司及控股公司向银行等金融机构申请综合授信有助于解决公

司及下属公司业务发展资金的需求，促进公司及下属公司持续、稳健发展。同时，

公司合并报表范围内的企业间相互担保，公司对其经营状况、资信及偿债能力有

充分了解，风险可控，不存在损害公司及中小股东利益的情形。因此，监事会一

致同意该事项。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为 15 亿元人民币（本

次担保额度经公司股东大会审议通过生效后，上年度审议通过的 15 亿元担保额

度同步失效）；对外提供担保总余额为 0 元，占公司最近一期经审计净资产的

0.00%；公司及其控股子公司不存在对合并报表外单位提供的担保的情形；公司

无逾期担保，无涉及诉讼的担保，无因担保被判决败诉而需承担损失的情形。

截至本公告披露日，公司为控股公司实际提供担保余额为 0 元。2023 年 9

月，公司与北京银行股份有限公司中关村分行签订了《综合授信合同》，约定最

高授信额度 4 亿元整，提款期为自合同订立之日起 12 个月，额度可循环使用，

上海华录百纳文化传媒有限公司为上述综合授信提供担保，截至本公告披露日，

未实际发生借款。

八、备查文件

1、公司第五届董事会第十次会议决议；

2、公司第五届监事会第八次会议决议。

特此公告。

北京百纳千成影视股份有限公司董事会

2024 年 4 月 25 日